καζεν ἔριν, ut vir summus egregie restituit. Vid. Sil. Italic. VII, 437. Noster, qui paulo accuratius fabulae scenam in Gargaro ponit, sine dubio, quos sequeretur, vetustos habuit auctores. Strabo scribit, in recessu sinus Adramyteni, qui proprie sic appellatus ab una parte Gargara urbem, ab altera promontorium ostendit Pyrrham, sitam esse Antandrum ὑπερκείμενον ἔχουσαν ὄρος, δικαλούσιν Ἀλεξάνδρειαν, ὅπου τὰς θεὰς κριθῆναι φασὶν ὑπὸ τοῦ Πάριδος quae repetit Eustath. ad ll. Σ, pag. 986. idem apud Stephanum ex Timosthene in Ἀλεξάνδρειᾳ satis apparent situm huius loci a Gargaro parum discrepare. Neque de nihilo est, quod § 5 antri mentionem Lucianus facit: praeterquam enim, quod Eupipidis Λάος κευθυνόν & cetera, quae protulimus, comonode respondeant, antrum aliquod venerabile atque augustum ad Idam fere medium extitisse constat, ubi, credentibus accolis, Dearum item Paris disceptaverit. Diodor. Sic. XVI, p. 565 C. μέγιστον δὲ ὑπάρχον (mons Ida) τῶν κατὰ τὴν Ἑλλάδα ἔχει κατὰ τὸ μέσον ἀντρὸν θεοπρεπὲς, ἐν δὲ φασὶ κριθῆναι τὰς θεὰς ὑπὸ Ἀλεξάνδρου. is quidem locus alias esse non potest, quam memorata Straboni Alexandria. Paululum hinc diversus abiit Coluthus in Ἐλένης ἀρπαγῇ, carmine corruptissimo simul & mutilo, v. 14, κύται γὰρ ἐπηνσασθε μολοῦσας (tres Deas; nam ita videtur scribendum, non μολοῦσα) Ἰδαῖς δικάρπον ἐπὶ πρῶτα Φαλάκρον ex eo cacumine caesae narrantur arbores, ex quibus classis est contexta, qua vetus Spartam petuit Alexander: propterea Φαλακραῖς κύρος argute vocavit Lycophron: verum qui sedem ibi iudicii collocaverit, aliis occurrit nemo. Ceterum observat Macrobius Saturn. V, 16, nullum commemorationem de iudicio Paridis Homerum admittere: quae si fidem inveniant, tum vero suppositios haberi oportet versus eos, qui leguntur ll. Ω, 29; itaque censuisse veterum quosdam docuit Fulv. Ursinus in Virg. cum Gr. Scr. coll. pag. 196. nec sane mihi probabile videtur, ab Homero esse profectos: si enim iam tum fabula fuisset nota, quis credat, principem vatem in materia tam benigna; ubi facultatis poeticae virtus nitidissime poterat explicari, fore desiderem, sic ut nusquam suis luminibus ornaram interseceret tam bellam gravissimi belli causam? Neque desunt, quas nunc quidem promere non est opportunum, plures rationes, quibus moveor, ut post Homerum celeberrimi iudicii commentum prodiisse demum credam. Exstitit inter alia multiplicis caelaturaē argumenta in illa Cypseli vel Cypselidarum ar-

ca, cuius in Iunonis Eleae templo dedicatae meminit Dion Chrys. Or. X, pag. 163 B. sollicitam descriptionem exposuit Paulian. V, pag. 419, cum tali epigrammate p. 423: Ἐρμεῖας ὁδὸν Αλεξανδροῦ δεικνύσι, διατῆν Τοῦ εἰδούς, Ἡραὶ καὶ Ἀθηνᾶς καὶ Ἀφροδίτας quod si Eumelum Corinthium habeat auctorem, ut sane suplicatur Paulianas, vetustissimum esse oportet. Fabulae vero non iniucundae mentem aliter atque aliter acceperunt recentiores. Qui nomine Daretis Phrygii celatur, c. VII de fabula somnium facit, quod Paridi revera fuerit oblatum: nec secus Devonius de Bell. Troi. II, 228, in multis pessimè corruptus. Dion Chrysostomus, ut philosophus, morem Socraticum, mutandis in omnes disciplinae moralis formas pro re nata fabellis, sequitur: Orat. XX, pag. 266, 267, Paridem inducit animo vacuum & inertis otii plenum, qui, dum nihil habet melius, quod agat, eiusmodi cogitationibus indulget, quae libidinem irritent, ac tandem in iuvene nobili & potente prorumpant: eandem rem longe diversa via tractat in Orat. Troica atque alibi. At si Cedrenus, Suidas in Πάριον, Malela p. 114, testes habeantur satis idonei, iam Paris erit inter antiquissimos scriptores annumerandus, quippe qui encornium Veneris Iunoni Minervaeque praelatae compoauerit; item hymnum titulo Κεστοῦ praecriptum: a tabulis incunabulis exortam esse fabulam, his, si lubet, aucteribus crede. Ceterum Paridem ad litem Dearum finiendam lectum hi Σικαστὴν vel πρτὴν, διαιτητὴν aliò vocant: utrumque Noster: Lycophron v. 93, κάλλεος τὸν (nisi quis malit ταῖς) θυωρίτην τριπλαῖς translatae locutionis expedienda via nisi veteres ostendissent, minus equidem mirarer, in ea declaranda Commentatores eruditissimos non laborare tantum, sed labi. Θυωρός est primum mensa sacra & ministeriis divinis apta, ut Festus ait in *Anclabis*; quam in Christianorum etiam templis θυωρόν Nicetas aliquique dixerunt: deinde mensa communis & amica; τὴν φιλικὴν τράπεζαν exponit Schol. Callim. ad H. in Dian. v. 134, ubi vide viri illustris observationes: hinc in Hesychio θυωρεῖσθαι, σώμαχεῖσθαι. Tum porro similiter ac τράπεζα mensariorum est, & τράπεζτην idem, qui ἀγρυπνούμενον, sic θυωρίτην ut usurparet, licere sibi voluit Lycophron. Hesychii conturbata hunc in modum repone: θυωρίτης, τράπεζτης καὶ τοὺς ἵσπεῖς καὶ μυρεῖοὺς νῦτον, scilicet καλοῦσι. Θυωρόν, τράπεζαν, τὰ δύν φυλάσσουσαν. Latine dixeris, formarum pulchritudinibusque spectacularem: sicuti pecuniae spectatores dici, qui numeros probarent,